

Trondheim fengsel
Nermarka 2
7047 TRONDHEIM**S | OM***Vår referanse*
2015/519*Deres referanse*
201222664-20*Vår saksbehandler*
Ingvild Lovise Bartels*Dato*
09.12.2015**SVAR PÅ OPPFØLGINGSBREV FRA TRONDHEIM FENGSEL**

Det vises til brev fra Trondheim fengsel 24. november 2015 som ledd i oppfølgingen av rapport 18. august 2015 fra Sivilombudsmannens forebyggingsenhet etter besøk i fengselet 17.-19. mars 2015.

Fengselets ledelse gir i oppfølgingsbrevet uttrykk for at man ønsker å endre rutiner og praksis i tråd med anbefalingene fra Sivilombudsmannen og redegjør for flere igangsatte og planlagte tiltak.

Sivilombudsmannen har i sin rapport blant annet oppfordret fengselet om å etablere bedre vedtaksrutiner for bruk av sikkerhetscelle, sikkerhetsseng og hel og delvis utelukkelse av fellesskap. Fengselet opplyser at man har startet et arbeid for å bringe vedtak i tråd med gjeldende lovverk, gi opplæring til vedtaksansvarlige og etablere kontrollrutiner. Det er viktig at fengselet fortsetter å ha fokus på disse og andre tiltak som kan bidra til å bedre de innsattes rettsikkerhet.

Trondheim fengsel har etter forebyggingsenhetens besøk kjøpt inn spesialplagg til bruk i sikkerhetscelle slik at innsatte som etter en individuell vurdering ikke kan ha på egne klær i cella, slipper å være fullt avkledd. Dette er et tiltak som bidrar til å dempe risikoen for integritetskrenkelser av innsatte som plasseres i sikkerhetscelle.

Forebyggingsenheten har også merket seg at fengselet vil øke og gi et mer tilpasset sysselsettings- og aktivitetstilbud. Som anbefalt i rapporten, bør det i den forbindelse tas særlig hensyn til aktivisering av innsatte som er helt eller delvis isolert.

I brevet hit bekrefter fengselsledelsen at de ansattes tilstedeværelse i fellesskapsavdelingene ikke er optimal og at dette kan gå utover både innsatte og ansattes sikkerhet. Forebyggingsenheten vil på bakgrunn av dette gjenta anbefalingen om at fengselet gjennom tilstedeværelse av fengselsbetjenter sikrer at avviklingen av fellesskap oppleves som trygt og inkluderende for alle innsatte.

Det er positivt at fengselet opplyser at spørsmål knyttet til psykisk helse og selvmordsrisiko er tatt inn i malene for innkomstsamtaler og kartlegging.

Videre er det positivt at kvinner nå gis et rusmestringstilbud på linje med menn og har fått et bedre luftetilbud ved at de får bruke den store luftegården.

Fengselet opplyser at det ikke er praktisk gjennomførbart å gi personer med nedsatt funksjonsevne mulighet til fellesskap der de er. Fengselet bør da sikre andre sosiale tiltak for dem dette gjelder.

I brevet redegjøres det for fengselets arbeid med å sikre at hensynet til innsattes barn under besøk ivaretas i overensstemmelse med barnets beste. Man har for eksempel tatt biblioteket i bruk som besøksrom. Dette, og annen tilrettelegging som nevnes, er nyttig informasjon for forebyggingsenhetens videre arbeid.

Med dette avsluttes forebyggingsenhetens oppfølging av besøket til Trondheim fengsel 17.-19. mars 2015.

For ombudsmannen

Helga Fastrup Ervik
kontorsjef

Ingvild Lovise Bartels
seniorrådgiver